
БАЛТАСИНСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул. Ленина, д. 42, п.г.т. Балтаси, 422250

Тел.: (84368) 2-41-85, факс: (84368) 2-44-50. E-mail: Baltasi.Sovet@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР
24 августа 2020 г. № 261

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан»

и в состав комиссии

Рассмотрев решение комиссии по рассмотрению предложений о присвоении 
звания «Почетный гражданин Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан» и в связи с изменениями в составе комиссии по рассмотрению 
предложений о присвоении звания «Почетный гражданин Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан», на основании Устава 
Балтасинского муниципального района, Балтасинский районный Совет 
Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о звании «Почетный гражданин Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан», утвержденное решением 
Балтасинского районного Совета Республики Татарстан от 02.04.2010 г. № 178 
(с последними изменениями от 31.05.2019 г. № 192) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 
редакции: «Звание Почетного гражданина вручается Главой Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан во время проведения районного 
национального праздника «Сабантуй» или торжественных районных 
мероприятиях, приуроченных ко Дню Республики Татарстан, юбилейных датах 
образования Балтасинского района».

2. Внести в состав комиссии по рассмотрению предложений о присвоении 
звания «Почетный гражданин Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан», следующие изменения:

2.1 .Включить в состав комиссии:
- Мухаметшину Алсу Ильдаровну -  начальника отдела по работе с органами 

местного самоуправления Балтасинского районного Совета РТ, секретарь 
комиссии.

2.2.Исключить из состава комиссии:
- Хайруллину Розалию Нигматулловну.
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatarstan.ru.

Г лава Балтасинского 
муниципального района, 
председатель Балтасинского 
районного Совета

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

Ленин ур., 42 нче йорт, ш.т.п. Балтач, 422250

mailto:Baltasi.Sovet@tatar.ru
http://www.baltasi.tatarstan.ru

